[image: image1.wmf]                                 Проект
СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕРШОВ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

от   _________ 2016 года № ______

О принятии прогнозного плана приватизации
муниципального имущества МО г. Ершов
на 2017-2019 годы
В соответствии с Федеральными законами  N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Уставом муниципального образования город Ершов, решением Совета МО г.Ершов от 26.03.2009 г. N 10-57  «О Положении  «О приватизации муниципального имущества муниципального образования город Ершов Ершовского муниципального  района  Саратовской области» (с изменениями от 29.04.2011г), Совет МО г.Ершов решил:

1. Принять Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования город Ершов на 2017-2019 годы, согласно, приложению.

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с установленным порядком и разместить на официальном сайте.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования город Ершов А.А.Тихова.
	Глава муниципального образования

город Ершов
	                                      А.А. Тихов

                                                                                             Приложение

                                                                         к решению Совета МО г.Ершов

                                                                        от ___________ 2016 г. N ______
Прогнозный план
приватизации муниципального имущества муниципального образования город Ершов на 2017- 2019 годы.

1. Общие положения
1.1. Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования город Ершов на 2017 -2019 годы разработан в соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" и от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования город Ершов, решением Совета муниципального образования город Ершов      от 26.03.2009г. N 10-57  «О Положении о приватизации муниципального имущества муниципального образования город Ершов Ершовского района  Саратовской области» (с изменениями от 29.04.2011г).
1.2. Приватизация муниципального имущества в 2017- 2019 годы будет направлена на решение следующих задач:

- обеспечение поступлений в бюджет муниципального образования город Ершов финансовых средств от приватизации муниципального имущества;
- уменьшение бюджетных расходов на содержание муниципального имущества муниципального образования город Ершов, которое не используется для решения вопросов местного значения муниципального образования.
1.3. Перечень муниципального имущества (объектов), подлежащего приватизации в 2017- 2019 годы:
	№ п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1
	Нежилое помещение на первом этаже двухэтажного здания
	Саратовская область, п.Учебный, ул.Центральная, 11
	Общая площадь 64 кв.м

Год постройки – 1928 г.
Балансовая стоимость – 415,61 руб.

	2
	Нежилое здание (ГРП)
	Саратовская область, г.Ершов ГРП в районе ул.Фруктовая
	Общая площадь 10,8 кв.м

Год постройки  - 1983

	3
	Нежилое здание (ГРП)
	Саратовская область, Ершовский район, пос.Полуденный ГРП в районе ж.д.  по ул.Садовая
	Общая площадь 15,8 кв.м

Год постройки  - 2000

	4
	Нежилое здание (ГРП)
	Саратовская область, Ершовский район, пос.Учебный ГРП в районе кладбища
	Общая площадь 18 кв.м

Год постройки  - 1986

	5
	Сооружение (ГРПШ)
	Саратовская область, г.Ершов в районе ж/д №36 по ул.Стадионной
	Общая площадь 0,5 кв.м

Год постройки  - 2001

	6
	Сооружение (ГРПШ)
	Саратовская область, г.Ершов в районе ж/д №58А по ул.Стадионной (на территории ОЗПМ)
	Общая площадь 0,1 кв.м

Год постройки  - 2001

	7
	Сооружение (ГРПШ)
	Саратовская область, г.Ершов в районе дома №1 по ул.50 лет Октября
	Общая площадь 1,3 кв.м

Год постройки  - 1990

	8
	Сооружение (ГРПШ)
	Саратовская область, г.Ершов в районе дома №32 по ул.Чехова
	Общая площадь 0,6 кв.м

Год постройки  - 1996

	9
	Сооружение (ГРПШ)
	Саратовская область, г.Ершов в районе дома №3 по ул.Станционная
	Общая площадь 1 кв.м

Год постройки  - 1991

	10
	Сооружение (ГРПШ)
	Саратовская область, г.Ершов в районе ж/д № 9/1 по ул.Жданова
	Общая площадь 0,2 кв.м

Год постройки  - 1995

	11
	Сооружение (ГРПШ)
	Саратовская область, г.Ершов в районе ж/д № 136А по ул.Урицкого
	Общая площадь 0,9 кв.м

Год постройки  - 1989

	12
	Сооружение (ГРПШ)
	Саратовская область, г.Ершов пер.Астраханский в районе дома №81/2
	Общая площадь 0,7 кв.м

Год постройки  - 2001

	13
	Нежилое здание (ГРПШ)
	Саратовская область, г.Ершов в районе ж/д № 96 по ул.Ворошилова
	Общая площадь 6 кв.м

Год постройки  - 1989

	14
	Сооружение (ГРПШ)
	Саратовская область, г.Ершов в районе ж/д №9 по ул.Солнечной
	Общая площадь 1,8 кв.м

Год постройки  - 2001

	15
	Сооружение (ГРПШ)
	Саратовская область, г.Ершов в районе ж/д №7 по ул.2 км Пугачевской ветки
	Общая площадь 0,2 кв.м

Год постройки  - 1999

	16
	Сооружение (ГРПШ)
	Саратовская область, Ершовский район, пос.Прудовой ГРПШ №2 в районе ул.Степная
	Общая площадь 0,1 кв.м.

Год постройки  - 2000

	17
	Сооружение (ГРПШ)
	Саратовская область, г.Ершов в районе ж/д №43/2 по ул.XXV съезда КПСС
	Общая площадь 0,2 кв.м

Год постройки  - 2001

	18
	Сооружение (ГРПШ)
	Саратовская область, г.Ершов в районе нежилого здания №3 по ул.Медиков
	Общая площадь 0,1 кв.м

Год постройки  - 2005

	19
	Сооружение (ГРПШ)
	Саратовская область, г.Ершов в районе ж/д №1 по ул.Вокзальной
	Общая площадь 0,9 кв.м

Год постройки  - 1993

	20
	Сооружение (ГРПШ)
	Саратовская область, г.Ершов проезд Северный в районе нежилого здания №4
	Общая площадь 0,2 кв.м

Год постройки  - 2001

	21
	Сооружение (ГРПШ)
	Саратовская область, г.Ершов в районе нежилого здания №15 по ул.Гагарина
	Общая площадь 0,4 кв.м

Год постройки  - 1999

	22
	Сооружение (ГРПШ)
	Саратовская область, г.Ершов в районе дома №17 по ул.Ломоносова
	Общая площадь 0,9 кв.м

Год постройки  - 1998

	23
	Сооружение (ГРПШ)
	Саратовская область, г.Ершов в районе дома №52 по ул.Новоершовская
	Общая площадь 1,4 кв.м

Год постройки  - 2001

	24
	Сооружение (ГРПШ)
	Саратовская область, г.Ершов в районе нежилого здания №28 по ул.Интернациональная
	Общая площадь 0,9 кв.м

Год постройки  - 1997

	25
	Сооружение (ГРПШ)
	Саратовская область, г.Ершов пер.Набережный в районе нежилого здания №1
	Общая площадь 0,2 кв.м

Год постройки  - 1991

	26
	Сооружение (ГРПШ)
	Саратовская область, Ершовский район, пос.Учебный, в районе д.№1 по ул.Молодежной
	Общая площадь 0,7 кв.м

Год постройки  - 1985

	27
	Сооружение (ГРПШ)
	Саратовская область, г.Ершов, п.Тулайково ГРПШ в районе ж.д..№13 по ул.Центральная
	Общая площадь 0,1 кв.м.

Год постройки  - 1994

	28
	Сооружение (ГРПШ)
	Саратовская область, г.Ершов, в районе ж.д..№1 по ул.Антонова
	Общая площадь 0,9 кв.м.

Год постройки  - 1994

	29
	Сооружение (ГРПШ)
	Саратовская область, г.Ершов, в районе дома №135 по ул.Урицкого
	Общая площадь 0,9 кв.

Год постройки  - 1989

	30
	Сооружение (ГРПШ)
	Саратовская область, Ершовский район, пос.Учебный, в районе д.№11 по ул.Целинная
	Общая площадь 0,7 кв.м

Год постройки  - 1986

	31
	Нежилое здание (котельная№8)
	Саратовская область, г.Ершов, ул.50 лет Октября , Д.№ 6 а К
	Одноэтажное здание

Общая площадь 195,5 кв.м.

Год постройки – 1960

	32
	Нежилое здание (котельная№12)
	Саратовская область, г.Ершов, ул.Лесхозная , Д.№ 27 К
	Одноэтажное здание

Общая площадь 82,3 кв.м.

Год постройки – 1999